



TURISTICA DEL MAR, S.A. DE C.V.

RFC: TMA9501177A

Tipo de Comprobante: I - Ingreso
Lugar de Expedición: 24000
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de pago: 01 - Efectivo
Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN - Peso Mexicano

Folio
Fecha

B - 12537
4/3/2020 19:35:53

Datos del cliente

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.C.: SMA941228GU8
Domicilio: EJERCITO NACIONAL No. 223, ANAHUAC, DELEGACION MIGUEL HIDALGO, C.P. 11320, CIUDAD DE MEXICO, , MEXICO

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Cantidad	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.00	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	90111800 - Cuartos de hotel	HOSPEDAJE DIA 1/03/2020 HAB. 222	902.54	0.00	002 - IVA - 144.41	902.54

Importe con letra:
MIL SESENTA Y CINCO PESOS 00/100 MN

Subtotal 902.54
Impuestos Traslados 144.41
I.S.H. 2% 18.05
Total 1,065.00

CFDI Relacionado:

Tipo Relación:

CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor
Folio fiscal
No. de Serie del Certificado del SAT
Fecha y hora de certificación

Marzo 4 2020 - 19:35:55

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

"Las Mestizas" (Local para fiestas, eventos y servicios)

RFC emisor: [REDACTED]
Nombre emisor: [REDACTED]
RFC receptor: SMA941228GU8
Nombre receptor: Secretaría del Medio Ambiente y Recursos
Naturales
Uso CFDI: Por definir

Folio fiscal: [REDACTED] E07883
No. de serie del CSD: [REDACTED]
Código postal, fecha y hora de emisión: 24600 2020-03-02 23:11:52
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
90101600	90101603	1	AS	Servicio realizado	172.41	172.41				
Descripción	Servicio de alimentos preparados del día 29 de Febrero de 2020				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	172.41	Tasa	16.0000%	27.59

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 172.41
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 27.59
Total \$ 200.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3
No. de serie del certificado SAT [REDACTED]
Fecha y hora de certificación: 2020-03-02 23:16:30



COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESO
FLY BY WINGS S.A. DE C.V.
FBW151214A52
GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

Folio Fiscal: [REDACTED]
No. Serie. Cert. SAT: [REDACTED]
Fecha de Certificación: 01/03/2020 08:06:28 PM
Fecha de Emisión: 2020-03-01T20:04:26
Núm. de Certificado: [REDACTED]
Serie: WT2SM
Folio: 21803

Domicilio Fiscal:
HAVRE 30
JUÁREZ, CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
MÉXICO C.P.:06600
Lugar de Expedición:
AV CAPITAN CARLOS LEON GONZALEZ TERMINAL 2 LOCAL MZ-13
OTRA NO ESPECIFICADA EN EL CATALOGO, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MÉXICO, MÉXICO C.P.:15620

Datos del Cliente:

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.C.: SMA941228GU8

Uso de CFDI: GASTOS EN GENERAL

Cantidad	Descripción	Unidad de Medida	Descuento	IVA	Precio Unitario	Total
1.00	CONSUMO SEGÚN FOLIO 4664 DE FECHA 28/02/2020 ✓	E48		\$30.34	\$189.66	\$189.66

Método de Pago: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN
Forma de Pago: 01 EFECTIVO

Subtotal: \$189.66
Descuento: \$0.00
IVA(16.00 %) trasladado: \$30.34
Total: \$220.00

Importe con Letra:

DOSCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.

Sello Digital de CFDI:

Sello del S.A.T.:

Cadena Original del complemento de certificación digital del S.A.T.:



I - Ingreso			
SERIE	D	FOLIO	97325
FOLIO FISCAL (UUID)			
Lugar de expedición: 24000, Febrero 29 2020 - 08:50:42			

GRUPO GANZO S.A. DE C.V. RFC: GGA070410M19

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

EXPEDIDA EN SUCURSAL: CALLE 55 No. 8 ENTRE CALLE 10 Y 12, CENTRO CIUDAD ANÁHUAC

C.P. 24000, CAMPECHE, CAMPECHE, MEX.

MATRIZ: CALLE 55 No. 6 COM. CENTRO CIUDAD ANÁHUAC C.P. 24000

SAN PABLO DE CAMPECHE, CAMPE, MEX.

RECEBIDA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228G08

Avenida Ejercito Nacional No. 223 Col. Anáhuac I Sección

CP 11320

,Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México, México

Cant.	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.000	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	90101501 - Restaurantes	CONSUMO DE ALIMENTOS	108.62	0.00	002 - IVA - 17.38	108.62

TOTAL CON LETRAS:

SON (CIENTO VEINTISEIS PESOS 00/100 M.N.)

Moneda: MXN - Peso Mexicano

SUBTOTAL

\$ 108.62

IVA 16%

\$ 17.38

TOTAL

\$ 126.00

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

FORMA DE PAGO	METODO DE PAGO	USO DEL CFDI	TIPO DE COMPROBANTE
01 - Efectivo	PUE - Pago en una sola exhibición	G03 - Gastos en general	I - Ingreso

SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
No DE SERIE DE CERTIFICADO DEL SAT
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

Febrero 29 2020 - 08:50:45 08:50:45

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT



RÉGIMEN FISCAL: 621 - Incorporación Fiscal

CLIENTE

SECRETARIA DE MADIO HABIENTE & RECURSOS NATURALES
SMA941228GU8
USO CFDI: G03 - Gastos en general

Factura 1984

FOLIO FISCAL (UUD)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2020-02-29T18:30:25

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

FLI081010EK2

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2020-02-28T23:27:47

LUGAR DE EXPEDICIÓN

24000

CONCEPTOS				
Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Importe
1.00	E48	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$ 86.20	\$ 86.20
Clave Prod. Serv. - 90101500 Establecimientos para comer y beber				
Impuestos:				
Traslados:				
002 IVA Base - \$ 86.20 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 13.79				

IMPORTE CON LETRA

NOVENTA Y NUEVE PESOS, 99/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
MÉTODO DE PAGO
MONEDA

I - Ingreso
01 - Efectivo
PUE - Pago en una sola exhibición
MXN - Peso Mexicano

SUBTOTAL \$ 86.20
TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 13.79
TOTAL \$ 99.99

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

Facturar en línea® CFDI

Descargue gratis este comprobante
en formato digital .XML ingresando a: www.fel.mx/xml

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 1

RFC EMISOR: TOM0902208W9
NOMBRE EMISOR: TURVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

VERSION CFDI: 3.3
TIPO DOCUMENTO: FACTURA
SERIE: A
FOLIO: 969
TIPO COMPROBANTE: INGRESO
NO. SERIE CSD: [REDACTED]
LUGAR EMISION: 06500
FECHA-HORA EMISION: 2020-02-25T15:45:12

RFC RECEPTOR: SMA941228GU8
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR: EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	DESCUENTO
MONROY SOSA ABIGAIL MEX CPE AM/FYKURY 139-3325808729 PNR NHWKAB UR/611 GERARDO HERNANDEZ No. IDENTIFICACION: TKT NACIONAL CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD: SERVICIO TRASLADO: BASE: 2,611.11 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA O CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 417.78	1.00	2,611.11	2,611.11	
TUA No. IDENTIFICACION: TUA CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD: SERVICIO TRASLADO: BASE: 544.00 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA O CUOTA: 0.000000 IMPORTE: 0.00	1.00	544.00	544.00	
CARGOS POR SERVICIOS No. IDENTIFICACION: CARGO X SERV CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD: SERVICIO TRASLADO: BASE: 250.00 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA O CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 40.00	1.00	250.00	250.00	

TOTAL ARTICULOS: 3.00
NO. CONCEPTOS: 3
TOTAL CON LETRA: (TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 89/100 M.N.)

SUBTOTAL: 3,405.11
Impuestos Traslados 0.00
IVA 0.00% 457.78
TOTAL: 3,862.89

IMPUESTOS
TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 457.78

MONEDA: MXN PESO MEXICANO
FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

DATOS DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT
SELLO DIGITAL DEL SAT:

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

VERSION: 1.1
FOLIO FISCAL: [REDACTED]
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT: [REDACTED]
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2020-02-25T15:45:14
RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACION: DND070112H92

RFC EMISOR: TOM0902208W9	VERSION CFDI: 3.3
NOMBRE EMISOR: TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV	TIPO DOCUMENTO: FACTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES	SERIE: A
	FOLIO: 972
	TIPO COMPROBANTE: I INGRESO
	NO. SERIE CSD: [REDACTED]
	LUGAR EMISION: 06500
	FECHA-HORA EMISION: 2020-02-26T18:32:58

RFC RECEPTOR: SMA941228GU8
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR: EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	DESCUENTO
MONROY SOSA ABIGAIL CPE MEX 40/ZHSW6E 837-2500443688 PNR NHWABU	1.00	2,081.11	2,081.11	
UR/611 GERARDO HERNANDEZ				
No. IDENTIFICACION: TKT NACIONAL CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO				
UNIDAD: SERVICIO				
TRASLADO: BASE: 2,081.11 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA O CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 332.98				
TUA	1.00	259.00	259.00	
No. IDENTIFICACION: TUA CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD: SERVICIO				
TRASLADO: BASE: 259.00 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA O CUOTA: 0.000000 IMPORTE: 0.00				
CARGOS POR SERVICIOS	1.00	250.00	250.00	
No. IDENTIFICACION: CARGO X SERV CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD: E48 UNIDAD DE SERVICIO				
UNIDAD: SERVICIO				
TRASLADO: BASE: 250.00 IMPUESTO: 002 IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA O CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 40.00				

TOTAL ARTICULOS: 3.00	SUBTOTAL: 2,590.11
NO. CONCEPTOS: 3	Impuestos Traslados 0.00
TOTAL CON LETRA: (DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 09/100 M.N.)	IVA 0.00% 0.00
	IVA 16.00% 372.98
	TOTAL: 2,963.09

IMPUESTOS
TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 372.98

MONEDA: MXN PESO MEXICANO
FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE FONDOS
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

DATOS DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT
SELLO DIGITAL DEL SAT:

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

VERSION: 4.4
FOLIO FISCAL: [REDACTED]
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT: [REDACTED]
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2020-02-26T18:33:03
RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACION: DND070112H92



I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Dirección General de Sector Primario y Recursos Naturales Renovables (DGSPYRNR)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas número B12537, E07883, WTZSM21803, D97325, 1984, A969 Y A972 y la relación de gastos con RUC núm. 1939, de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para asistir a Reunión con diferentes Dependencias de Gobierno para atender las multicitadas Demandas y áreas de oportunidad en el municipio de Hopelchen, realizada del 28 de enero al 01 de marzo de 2020 en Hopelchen Campeche.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Dra. Adelita San Vicente Tello

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

Resolución 086/2020/SIPOT, aprobada en la sesión del Comité de Transparencia celebrada el 31 de julio de 2020.



Factura Electrónica

Comprobante
Fiscal Digital

00001000000404367436

Metodo y Forma de Pago: PUE-Pago en una sola exhibición
01-Efectivo Fecha: 2020-03-01 19:51:49.000000

RFC: SMA941228GU8

Uso CFDI G03 Tipo Comprobante Ingreso

Clave Producto	Ctd	Clave Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Importe
78111804	1	E48	SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO Abigail Monroy Sosa, FECHA DE VIAJE 2020-03-01	\$245.00	\$245.00

Subtotal: \$245.00

IVA Traslado 16 %: \$0

Total: \$245.00

doscientos
cuarenta y cinco
pesos MXN

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificación:

2020-03-01T19:51:49

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

CASE IB: